
 

AM\857436CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

14. 2. 2011  B7-0114/2011 }  

 B7-0115/2011 }  

 B7-0116/2011 }  

 B7-0117/2011 }  

 B7-0118/2011 }  

 B7-0119/2011 } RC1/Am. 5 

Pozměňovací návrh  5 

José Bové, Alyn Smith, Bas Eickhout 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL 

Rostoucí ceny potravin 

Společný návrh usnesení 

Bod 1 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. potvrzuje, že globální zajišťování 

potravin je pro EU a rozvojové země 

nanejvýš naléhavou otázkou, a požaduje, 

aby se okamžitě a soustavně začala 

přijímat opatření k zajištění dodávek 

potravin pro občany EU i na celém světě; 

zdůrazňuje, že potraviny by měly být 

spotřebitelům dostupné za rozumné ceny 

a zároveň by měla být zemědělcům 

zajištěna odpovídající životní úroveň; 

1. potvrzuje, že globální zajišťování 

potravin je pro EU a rozvojové země 

nanejvýš naléhavou otázkou, a požaduje, 

aby se okamžitě a soustavně začala 

přijímat opatření k zajištění dodávek 

potravin pro občany EU i na celém světě; 

zdůrazňuje, že potraviny by měly být 

spotřebitelům dostupné za rozumné ceny 

a zároveň by měla být zemědělcům 

zajištěna odpovídající životní úroveň; 

vyzývá Komisi a členské státy, aby 

provedly reformu strategie obchodu 

a rozvoje tak, aby mohly rozvojové země 

dostatečně chránit své trhy s potravinami 

a rozhodovat o vlastních politikách 

s cílem zvýšit svůj potenciál k produkci 

potravin a podporovat své drobné 

zemědělce; 

Or. en 



 

AM\857436CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 2. 2011  B7-0114/2011 }  

 B7-0115/2011 }  

 B7-0116/2011 }  

 B7-0117/2011 }  

 B7-0118/2011 }  

 B7-0119/2011 } RC1/Am. 6 

Pozměňovací návrh  6 

José Bové, Alyn Smith, Bas Eickhout 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL 

Rostoucí ceny potravin 

Společný návrh usnesení 

Bod 2 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. zdůrazňuje, že právo na potraviny je 

základním lidským právem a že je 

naplněno tehdy, když jsou všem lidem za 

všech okolností fyzicky a ekonomicky 

dostupné vhodné, zdravotně nezávadné 

a výživné potraviny, které uspokojí jejich 

stravovací potřeby a preference a umožní 

jim vést aktivní a zdravý život; 

2. zdůrazňuje, že právo na potraviny je 

základním lidským právem a že je 

naplněno tehdy, když jsou všem lidem za 

všech okolností fyzicky a ekonomicky 

dostupné vhodné, zdravotně nezávadné 

a výživné potraviny, které uspokojí jejich 

stravovací potřeby a preference a umožní 

jim vést aktivní a zdravý život; trvá na 

tom, že je nezbytné zrušit přímé i nepřímé 

vývozní dotace, které v řadě rozvojových 

zemí zničily místní systémy zajišťování 

dodávek potravin, a že je stejně tak 

nezbytné ukončit uplatňování 

mechanismů zvyšování cel na zpracované 

zboží dovážené z rozvojových zemí (které 

tyto země přinutily zvyšovat vývoz surovin 

na úkor vyváženého zajišťování potravin / 

vyvážené politiky vývozu potravin); 

Or. en 



 

AM\857436CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 2. 2011  B7-0114/2011 }  

 B7-0115/2011 }  

 B7-0116/2011 }  

 B7-0117/2011 }  

 B7-0118/2011 }  

 B7-0119/2011 } RC1/Am. 7 

Pozměňovací návrh  7 

José Bové, Alyn Smith, Bas Eickhout 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL 

Rostoucí ceny potravin 

Společný návrh usnesení 

Bod 28 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

28. je toho názoru, že by bylo přínosné 

vytvořit cílený celosvětový systém 

potravinových zásob (nouzových zásob na 

omezení hladu a zásob určených k regulaci 

cen komodit), který by v době prudkého 

nárůstu cen umožnil jednodušší 

obchodování ve světovém měřítku, zamezil 

stále přítomnému protekcionismu a zmírnil 

tlak na světové potravinové trhy; 

28. je toho názoru, že by bylo přínosné 

vytvořit cílený celosvětový systém 

decentralizovaných regionálních 

a místních potravinových zásob 

(nouzových zásob na omezení hladu 

a regionálních zásob určených k regulaci 

cen komodit a zmírnění hladovění 

v dobách prudkého nárůstu cen), který by 

v době prudkého nárůstu cen umožnil 

jednodušší obchodování ve světovém 

měřítku, zamezil stále přítomnému 

protekcionismu a zmírnil tlak na světové 

potravinové trhy; je toho názoru, že tyto 

zásoby by měly být spravovány na 

nejvhodnějších úrovních, tedy místními, 

regionálními a vnitrostátními orgány, 

a koordinačním orgánem pod záštitou 

Organizace OSN pro výživu a zemědělství 

(FAO), přičemž by se měly plně využít 

zkušenosti, které byly získány 

prostřednictvím organizace FAO 

a Světového potravinového programu 

OSN;  



 

AM\857436CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Or. en 



 

AM\857436CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 2. 2011  B7-0114/2011 }  

 B7-0115/2011 }  

 B7-0116/2011 }  

 B7-0117/2011 }  

 B7-0118/2011 }  

 B7-0119/2011 } RC1/Am. 8 

Pozměňovací návrh  8 

José Bové, Alyn Smith, Bas Eickhout 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL 

Rostoucí ceny potravin 

Společný návrh usnesení 

Bod 4 a (nový) 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 4a. vyzývá k urychlenému provádění 

rozhodnutí z Kodaně a Cancúnu, pokud 

jde o omezení celosvětového růstu teploty 

na dva stupně Celsia, přičemž vyspělé 

země by měly do roku 2020 snížit své 

emise o 30–40 % a do roku 2050 o 80–95 

%; 

Or. en 



 

AM\857436CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 2. 2011  B7-0114/2011 }  

 B7-0115/2011 }  

 B7-0116/2011 }  

 B7-0117/2011 }  

 B7-0118/2011 }  

 B7-0119/2011 } RC1/Am. 9 

Pozměňovací návrh  9 

José Bové, Alyn Smith, Bas Eickhout 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL 

Rostoucí ceny potravin 

Společný návrh usnesení 

Bod 6 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. žádá, aby EU a rozvojové země 

koordinovaly svou činnost v souvislosti se 

změnou klimatu a aby lépe v této oblasti 

spolupracovaly, zejména při přenosu 

technologií a posilování akceschopnosti; 

zdůrazňuje, že do všech příslušných politik 

EU, včetně politiky rozvojové spolupráce, 

je třeba zapracovat boj proti změně klimatu 

a že by se odborná příprava měla v souladu 

se závěry Mezinárodního panelu pro 

hodnocení zemědělských technologií 

a vědy pro rozvoj (IAASTD) zaměřit na 

přizpůsobení se změně klimatu a správné 

postupy při obhospodařovávání půdy, jako 

jsou správa půdy a vodních zdrojů, s cílem 

zabránit úbytku zemědělské půdy 

v důsledku eroze půdy nebo zasolování; 

6. domnívá se, že průmyslové zemědělské 

postupy v rozvojových zemích povedou 

k poškozování životního prostředí a 

v dlouhodobém výhledu zničí potenciál 

těchto zemí k produkci vlastních potravin; 

žádá, aby EU a rozvojové země 

koordinovaly svou činnost v souvislosti se 

změnou klimatu a aby lépe v této oblasti 

spolupracovaly, zejména při přenosu 

technologií a posilování akceschopnosti; 

zdůrazňuje, že do všech příslušných politik 

EU, včetně politiky rozvojové spolupráce, 

je třeba zapracovat boj proti změně klimatu 

a že by se odborná příprava měla v souladu 

se závěry Mezinárodního panelu pro 

hodnocení zemědělských technologií 

a vědy pro rozvoj (IAASTD) zaměřit na 

přizpůsobení se změně klimatu a správné 

postupy při obhospodařovávání půdy, jako 

jsou správa půdy a vodních zdrojů, s cílem 

zabránit úbytku zemědělské půdy 

v důsledku eroze půdy nebo zasolování; 



 

AM\857436CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Or. en 



 

AM\857436CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 2. 2011  B7-0114/2011 }  

 B7-0115/2011 }  

 B7-0116/2011 }  

 B7-0117/2011 }  

 B7-0118/2011 }  

 B7-0119/2011 } RC1/Am. 10 

Pozměňovací návrh  10 

José Bové, Alyn Smith, Bas Eickhout 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL 

Rostoucí ceny potravin 

Společný návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20a. vyzývá EU, aby prosazovala vytvoření 

nezávislé regulační agentury 

s celosvětovou působností, která by na 

trhy s potravinami a do obchodu s těmito 

komoditami zavedla transparentnost, 

stanovila pravidla pro termínované 

obchody s komoditami a opcemi 

a uplatňovala přísná regulační opatření 

potírající na celém světě spekulace 

s potravinovými komoditami, jako jsou 

limity na pozice, a která by na investory, 

kteří mají přímou vazbu na zemědělské 

trhy, rovněž uplatňovala omezení na 

obchody s deriváty potravinových 

komodit;  

Or. en 



 

AM\857436CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 2. 2011  B7-0114/2011 }  

 B7-0115/2011 }  

 B7-0116/2011 }  

 B7-0117/2011 }  

 B7-0118/2011 }  

 B7-0119/2011 } RC1/Am. 11 

Pozměňovací návrh  11 

José Bové, Alyn Smith, Bas Eickhout 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL 

Rostoucí ceny potravin 

Společný návrh usnesení 

Bod 16 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. připomíná, že zabezpečení dodávek 

energií a zajišťování potravin jsou velmi 

úzce propojeny; uznává, že energetické 

náklady jsou klíčovým faktorem určujícím 

míru ziskovosti zemědělství, jež je 

převážně závislé na ropě; podporuje 

opatření, jež zemědělce motivují k vyšší 

energetické účinnosti a k využívání 

alternativních zdrojů energie; 

16. připomíná, že zabezpečení dodávek 

energií a zajišťování potravin jsou velmi 

úzce propojeny; uznává, že energetické 

náklady jsou klíčovým faktorem určujícím 

míru ziskovosti zemědělství, jež je 

převážně závislé na ropě; podporuje 

opatření, jež zemědělce motivují k vyšší 

energetické účinnosti a k využívání 

alternativních zdrojů energie; žádá EU 

a vnitrostátní vlády, aby zahájily kampaně 

zaměřené na minimalizaci plýtvání 

potravinami a provedly za tímto účelem 

nezbytné strukturální změny; 

Or. en 

 

 


